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Abisail Ribeiro de Oliveira 

Júnior 

Núcleo de Aquisições e Contratações - Secretaria 

Administrativa 

 

abisail@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

3425-9130 

Adams Roberto Guedes Costa Núcleo de Processamento de Feitos – Divisão 2ª 

Turma 

 

arcosta@trf5.jus.br 

5º Andar 3425-9547 

Adriana Vila Nova Araújo Assessoria Judiciária Des. Cid Marconi Gurgel adrianav@trf5.jus.br 11º Andar 3425-9385 

Alaíde de Moura Cardozo Assessoria Judiciária Des. Carlos Rebêlo Júnior amcardozo@trf5.jus.br 7º Andar 3425-9098 

Alexandre Farias Rodrigues de 

Sena 

Assessoria Jurídica da Presidência  

afsena@trf5.jus.br 

 

15º Andar 

 

3425-9996 

Anamaria Dionísio de Oliveira 

Araújo 

 

Núcleo de Governança da Tecnologia da Informação - 

Subsecretaria de Tecnologia da Informação 

 

adaraujo@trf5.jus.br 

 

3º andar 

 

3425-9658 

Ana Maria de Lucena Silva Divisão de Folha de Pagamento - Subsecretaria de 

Pessoal 

 

ana@trf5.jus.br 

Térreo - Anexo  

3425-9347 

André de Lyra Pinto Chefia de Gabinete do Des. Rubens Canuto alpinto@trf5.jus.br 10º Andar 3425-9159 

André Luiz Viana Rodrigues Núcleo de Organização de Sessões e de Elaboração de 

Atas e Pautas – Divisão 3ª Turma 

 

aluiz@trf5.jus.br 

 

5º Andar 

 

3425-9563 

Andréa Carvalho de Mello 

Rêgo 

Divisão 1ª Turma acrego@trf5.jus.br 5º Andar 3425-9532, 

9540 

Andréa Cristina de Sousa Assessoria Judiciária Des. Paulo Cordeiro acsousa@trf5.jus.br 12º Andar 3425-9627 

Antonio Moacir Lisboa 

Giordano 

Núcleo de Produtos Administrativos e Precatório – 

Subsecretaria de Tecnologia da Informação 

 

amgiordano@trf5.jus.br 

3º Andar 3425-9775 

Arnaldo Leite Pereira Divisão de Infraestrutura de Tecnologia da Informação 

- Subsecretaria de Tecnologia da Informação 

 

 
alper@trf5.jus.br 

 

 
3º Andar 

 

 
3425-9360 

Arthur Pinheiro Pedrosa Assessoria Judiciária Des. Rogério de Meneses Fialho 

Moreira 

 

arthurp@trf5.jus.br 

 

12º Andar 

 

3425-9194 

Bruno Monteiro Esteves Chefia de Gabinete do Des. Rogério de Menezes Fialho 

Moreira 

 

bmesteves@trf5.jus.br 

 

12º Andar 

 

3425-9186 

Carlos Eduardo Barros 

Bradley 

Chefia de Gabinete do Des. Fernando Braga 

Damasceno 

 
cebradley@trf5.jus.br 

 
14º Andar 

 
3425-9694 

Cecília Souto Maior Rosas Núcleo de Coordenação e Revisão de Cálculos - Divisão 

de Folha de Pagamento 

 

csrosas@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

3425-9342 
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Cecy de Andrade Leite 

Cavalcanti 

Assessoria Des. Leonardo Henrique de Cavalcante 

Carvalho 

 
cacavalcanti@trf5.jus.b
r 

 
10º Andar 

 
3425-9248 

Cláudia Virgínia Medeiros 

Lopes Sales 

Assessoria Especial da Presidência 
 
cvsales@trf5.jus.br 

 
15º Andar 

 
3425-9653 

Cláudio Alves Gomes Núcleo de Acompanhamento de Gestão 

Orçamentária, Financeira e Patrimonial - 

Subsecretaria de Auditoria Interna 

 

 

cagomes@trf5.jus.br 

 

 

Térreo - Anexo 

 

 

3425-9173 

Danielle Soares Bezerra Rios 

Leite 

Assessoria Des. Manoel de Oliveira Erhardt 
 
dsmelo@trf5.jus.br 

 
9º Andar 

 
3425-9666 

Degilane Soares Chaves Núcleo de Assistência à Saúde - Secretaria 

Administrativa 

 

degilane@trf5.jus.br 

Térreo - 

Expansão 

 

3425-9292 

Delane Ferreira da Silva Núcleo de Secretaria da Coordenadoria dos JEF's/TRU  
delane@trf5.jus.br 

 
5º Andar 

 
3425-9778 

Diana Figueiredo Pinheiro 

Marangon 

Núcleo de Gerenciamento de Precedentes - 

Subsecretaria de Recursos Extraordinários, Especiais e 

Ordinários 

 

dfpinheiro@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

 

3425-9144 

Edvaldo Almeida do 

Nascimento 

Núcleo de Organização de Sessões e de Elaboração de 

Atas e Pautas – Divisão 1ª Turma 

 

eanascimento@trf5.jus.

br 

 

5º Andar 

 

3425-9537 

Elaine Maria Bezerra Pereira Núcleo de Secretaria da ESMAFE empereira@trf5.jus.br Anexo I 3425-9826 

Eneida de Moraes Delgado Assessoria Judiciária Des. Paulo Roberto de Oliveira 

Lima 

 

emdelgado@trf5.jus.br 

 

14º Andar 

 

3425-9066 

Ericson Silberstein Pedrosa 
Maniçoba 

Assessoria Des. Carlos Rebêlo Júnior  
espedrosa@trf5.jus.br 

 
7º Andar 

 
3425-9740 

Ernani Lucena Maciel Núcleo de Gestão Administrativa - Subsecretaria de 

Infraestrutura e Administração Patrimonial 

 
elmaciel@trf5.jus.br 

 
Mezanino 

 
3425-9396 

Fábio Rodrigo de Paiva 

Henriques 

Assessoria Judiciária Des. Manoel de Oliveira Erhardt  

fpaiva@trf5.jus.br 

 

9º Andar 

 

3425-9679 

Fedra Teixeira Gonçalves 

Simões de Lyra 

Núcleo de Assessoria Jurídica - Diretoria-Geral  

ftsimoes@trf5.jus.br 

 

8º Andar 

 

3425-9262 

Felipe Costa Pontes Assessoria Judiciária Des. Fernando Braga Damasceno  
fcpontes@trf5.jus.br 

 
14º Andar 

 
3425-9683 

Fernanda Bezerra Cavalcanti 

Marques Montenegro 

Subsecretaria de Tecnologia da Informação  

fmmontenegro@trf5.jus

.br 

 

3º Andar 

 

3425-9356 

Flávia Ferrario de Melo Pires Chefia de Gabinete do Des. Paulo Cordeiro ffmelo@trf5.jus.br 12º Andar 3425-9632 
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Flávia Regina Peixoto Santana Chefia de Gabinete do Des. Leonardo Henrique de 

Cavalcante Carvalho 

 

frsantana@trf5.jus.br 

 

10º Andar 

 

3425-9244 

Gabriel Baracuhy Macedo 

Melo 

Núcleo de Ciência de Dados (BI) e Projetos – 

Subsecretaria de Tecnologia da Informação 

 

gmelo@trf5.jus.br 

 

3º Andar 

3425-9775 

Geraldo Xavier de Azevedo 

Sobrinho 

Divisão 3ª Turma  

gxazevedo@trf5.jus.br 

 

5º Andar 

 

3425-9555 

Giselle Yasbek Muss Schmitz Núcleo de Acompanhamento do Sistema PJE TRF5 - 

Secretaria Judiciária 

 
giselle@trf5.jus.br 

 
8º Andar 

 
3425-9502 

Gleicy D’lyzandra Silva do 

Nascimento 

Núcleo de Gestão de Dados – Subsecretaria de 

Tecnologia da Informação 

 

glyzandra@trf5.jus.br 

 

3º Andar 

3425-9369 

Heitor de Albuquerque 

Wanderley 

Divisão 2ª Turma  

hawanderley@trf5.jus.b

r 

 

5º Andar 

 

3425-9542 

Iaponã Fernandes Cortez Assessoria Des. Rogério de Meneses Fialho Moreira  
ifcortez@trf5.jus.br 

 
12º Andar 

 
3425-9196 

Inácio Almeida Galindo Chefia de Gabinete do Des. Vladimir Souza Carvalho inacio@trf5.jus.br 13º Andar 3425-9086 

Iran Evangelista Chefia de Gabinete do Des. Roberto Wanderley 

Nogueira 

 

ievangelista@trf5.jus.br 
 

11º Andar 

 

3425-9617 

Isabelle de Almeida Câmara Divisão de Comunicação Social - Presidência iacamara@trf5.jus.br 4º Andar 3425-9018 

Isaura Ângela Rodrigues 

Aragão 

Núcleo de Desenvolvimento de Recursos Humanos - 

Subsecretaria de Pessoal 

 

iarodrigues@trf5.jus.br 

 

6º Andar 

 

3425-9804 

Ísis Alvarenga de Almeida Núcleo de Documentação, Doutrina e Legislação 

(Biblioteca) - Secretaria Administrativa 

 

isis@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

3425-9451 

Ivone Monteiro de 

Albuquerque 

Núcleo de Organização de Sessões e de Elaboração de 

Atas e Pautas – Divisão 2ª Turma 

 

ivone@trf5.jus.br 

 

5º Andar 

 

3425-9546 

Jaelson Rodrigues Ferreira Subsecretaria de Precatórios  

jaelsonr@trf5.jus.br 

 

3º Andar 

 

3425-9519 

Jorge Cabral Chaves Núcleo de Procedimentos Cíveis e Processamento das 

Conciliações - Subsecretaria do Plenário 

 
jorge@trf5.jus.br 

 
4º Andar 

 
3425-9525 

José Augusto Lins de Araújo 

Neto 

Núcleo de Gestão de Segurança e Serviços - 

Subsecretaria de Tecnologia da Informação 

 

jalins@trf5.jus.br 

 

3º Andar 

 

3425-9443 

José Avelino de Souza Júnior Núcleo de Processamento de Feitos Penais - 

Subsecretaria do Plenário 

 

avelino@trf5.jus.br 

 

4º Andar 

 

3425-9573 

José Darlan Costa Pereira Assessoria Especial da Presidência  

jdcpereira@trf5.jus.br 

 

15º Andar 

 

3425-9202 

José Edilson Barros da Silva Núcleo de Processamento de Feitos - Divisão 4ª Turma  

ebsilva@trf5.jus.br 

 

5º Andar 

 

3425-9509 
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Josely Mercês de Melo 

Santana 

Assessoria Judiciária Des. Élio Wanderley de Siqueira 

Filho 

 

josely@trf5.jus.br 

 

7º Andar 

 

3425-9225 

Juliene Gama Tenório Diretoria Executiva de Autogestão em Saúde jgtenorio@trf5.jus.br 8º Andar 3425-9969 

Karla Ramos de Medeiros Núcleo de Acompanhamento e de Projetos do Sistema 

PJe Nacional - Secretaria Judiciária 

 

krmedeiros@trf5.jus.br 

 

8º Andar 

 

3425-9502 

Laíza Monteiro Valença Chefia de Gabinete do Des. Paulo Roberto de Oliveira 

Lima 

 

lmvalenca@trf5.jus.br 

 

14º Andar 

 

3425-9730 

Laryssa dos Reis Ferreira Divisão de Estatística lrferreira@trf5.jus.br 4º Andar 3425-9748 

Laureano de Lyra 

Montarroyos Filho 

Divisão de Sistemas - Subsecretaria de Tecnologia da 

Informação 

 

laureano@trf5.jus.br 

 

3º Andar 

 

3425-9400 

Lena Auto Faeirstein Assessoria Des. Paulo Cordeiro 
lena@trf5.jus.br 12º Andar 3425-9635 

Lisiane Rodrigues Cavalcanti Subsecretaria do Plenário  

lrcavalcanti@trf5.jus.br 

 

4º Andar 

 

3425-9564 

Lúcia Carvalho e Silva Núcleo de Gestão Documental - Secretaria 

Administrativa 

 
concursojuiz@trf5.jus.b
r 

Térreo - Anexo 
 
3425-9181, 
9467 

Lúcia de Fátima Pontes de 

Souza 

Assessoria Judiciária Des. Leonardo Henrique de 

Cavalcante Carvalho 

 

lfpontes@trf5.jus.br 

 

10º Andar 

 

3425-9249 

Luciana de Medeiros 

Fernandes 

Assessoria Des. Élio Wanderley de Siqueira Filho  
lucianam@trf5.jus.br 

 
7º Andar 

 
3425-9949 

Luiz Albuquerque Melo Coordenadoria da ESMAFE  

luiz@trf5.jus.br 

 

Anexo I 

 

3425-9830 

Luiz Cavalcanti de Arruda 

Filho 

Núcleo de Pagamento, Desenvolvimento de Sistemas 

e Suporte ao Usuário - Subsecretaria de Precatórios 

 
 
lcfilho@trf5.jus.br 

 

 
3º Andar 

 

 
3425-9514 

Luiz Eduardo Cunha Bandeira 

de Melo 

Núcleo de Informações Gerenciais, Provimento e 

Vacância - Subsecretaria de Pessoal 

 

lemelo@trf5.jus.br 

 

6º Andar 

 

3425-9329, 
9330 

Luiz Gustavo Cabral Gaspar de 

Oliveira 

Núcleo de Gestão Patrimonial – Subsecretaria de 

Infraestrutura e Administração Patrimonial 

 

lgoliveira@trf5.jus.br 

Térreo - Anexo  

3425-9601 

Magnus Henrique de 

Medeiros 

Assessoria de Planejamento - Presidência  
mhmedeiros@trf5.jus.b
r 

 
15º Andar 

 
3425-9243 

Mara Lúcia de Carvalho 

Calixto 

Núcleo Permanente de Assessoramento – 

Subsecretaria de Recursos Extraordinários, Especiais e 

Ordinários 

 

mara@trf5.jus.br 

Térreo - Anexo 3425-9304 

Marcelo Nobre Tavares Secretaria Administrativa mntavares@trf5.jus.br 8º andar 3425-9853 

Marcone Correia de Araújo Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira - 

Subsecretaria de Orçamento e Finanças 

 

maraujo@trf5.jus.br 

 

6º Andar 

 

3425-9143 
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Marcos Aurélio Nascimento 

Netto 

Assessoria Des. Paulo Roberto de Oliveira Lima 
 
marcosnetto@trf5.jus.b
r 

 
14º Andar 

 
3425-9054 

Luiz Noberto dos Anjos Júnior Núcleo de Assuntos Correicionais – Corregedoria 

Regional 

 

lnjunior@trf5.jus.br 

4º Andar 3425-9122 

Maria Alice Pinto Giordano Assessoria Judiciária do Des. Vladimir Souza Carvalho 
alice@trf5.jus.br 13º Andar 3425-9085 

Maria Clara da Costa Pinto 

Moreira 

Núcleo de Cerimonial e Relações Públicas - Chefia de 

Gabinete da Presidência 

 

clara@trf5.jus.br 

 

15º Andar 

 

3425-9020 

Maria da Graça Reis Braga Núcleo Penal - Subsecretaria de Recursos 

Extraordinários, Especiais e Ordinários 

 

gbraga@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

3425-9762 

Maria de Fátima Pereira de 

Carvalho 

Núcleo Cível - Subsecretaria de Recursos 

Extraordinários, Especiais e Ordinários 

 

mfatima@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

3425-9026 

Maria de Fátima Sarinho 

Maciel 

Chefia de Gabinete do Des. Cid Marconi Gurgel fatimam@trf5.jus.br 11º Andar 3425-9149 

Maria Eduarda de Mendonça 

Barros 

Chefia de Gabinete do Des. Élio Wanderley de Siqueira 

Filho 

 

mebarros@trf5.jus.br 

 

7º Andar 

 

3425-9229 

Maria Gorete de Morais Lima Núcleo de Apoio Judiciário, Contadoria e Central de 

Mandados - Secretaria Judiciária mgmorais@trf5.jus.br 8º Andar 3425-9504 

Maria Rejane Delgado Nunes Núcleo de Processamento de Feitos – Divisão 1ª 

Turma 

 

mariar@trf5.jus.br 

5º Andar 3425-9538 

Mariângela de Barros Luz Chefia de Gabinete da Presidência  

mariangela@trf5.jus.br 

 

15º Andar 

 

3425-9645 

Mário César Dias Cordeiro Assessoria Des. Cid Marconi Gurgel 
mario@trf5.jus.br 11º Andar 3425-9146 

Maurílio Firmino da Silva Núcleo de Processamento de Precatórios e RPVs  

msilva@trf5.jus.br 

3º Andar 3425-9517 

Maria Luiza da Câmara Leitão Assessoria Judiciária Des. Alexandre Costa de Luna 

Freire 

 

mlcamara@trf5.jus.br 

 

10º Andar 

 

3425-9275 

Nancy Moreira de Barros 

Freitas 

Núcleo de Gestão do Memorial do TRF5 - Chefia de 

Gabinete da Presidência 

 

nmbarros@trf5.gov.br 

 

15º Andar 

 

3425-9049 

Olivan Pereira de Melo Júnior Subsecretaria de Segurança Institucional  

opjunior@trf5.jus.br 

 

Mezanino 

 

3425-9004 

Onaldo Mangueira de Melo Subsecretaria de Pessoal  

onaldo@trf5.jus.br 

 

6º Andar 

 

3425-9321 

Milton José da Silva Barros Assessoria Des. Alexandre Costa de Luna Freire 
mjbarros@trf5.jus.br 10º Andar 3425-9266 

Paulo Belisário Carvalho Neto Assessoria Des. Roberto Wanderley Nogueira pbneto@trf5.jus.br 11º Andar 3425-9213 
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Pedro Alexandre Matias 

Bezerra 

Núcleo de Operações Técnicas - Subsecretaria de 

Infraestrutura e Administração Patrimonial 

 

pambezerra@trf5.jus.br 

 

Mezanino 

 

3425-9444 

Pedro Rafael Lemos Pereira Núcleo de Assuntos da Magistratura - Subsecretaria de 

Pessoal 

 
prlemos@trf5.jus.br 

 
6º Andar 

 
3425-9327 

Petruska do Rêgo Barros 

Távora 

Chefia de Gabinete do Des. Roberto Machado 
petruskar@trf5.jus.br 9º Andar 3425-9606 

Priscila Melo Rodrigues de 

Mariz 

Chefia de Gabinete do Des. Alexandre Costa de Luna 

Freire 

 
pmrodrigues@trf5.jus.b
r 

 
10º Andar 

 
3425-9275 

Rafael Montarroyos 
Vasconcelos Brito Pereira 

Assessoria Des. Fernando Braga Damasceno 
rmpereira@trf5.jus.br 

 

14º Andar 

 

3425-9697 

Raquel Falcão de Andrade Divisão de Protocolo, Registro e Distribuição - 

Secretaria Judiciária 

 

rfandrade@trf5.jus.br 

 

Térreo 

 

3425-9513 

Ricardo Bouwman Filho Núcleo Administrativo - Secretaria Administrativa 
rbouwman@trf5.jus.br 8º Andar 3425-9314 

Ricardo Sérgio Schmitz Núcleo de Produtos Judiciais - Subsecretaria de 

Tecnologia da Informação 

 

schmitz@trf5.jus.br 

 

3º Andar 

 

3425-9759 

Roberta Lúcia Costa Ferreira 

Dias dos Santos 

Assessoria Judiciária Des. Roberto Machado  

robertal@trf5.jus.br 

 

9º Andar 

 

3425-9603 

Roberto Amâncio dos Santos Núcleo de Gerenciamento de Precedentes, Ações 

Coletivas e de Jurisprudência - Secretaria Judiciária 
ramancio@trf5.jus.br 4º Andar 3425-9457 

Robson Godoi de 

Albuquerque 

Divisão de Gestão Estratégica e Governança robson.godoi@trf5.jus.b
r 

8º Andar 3425-9286 

Rodrigo Pereira da Cunha Núcleo de Desenvolvimento e Inovação – 

Subsecretaria de Teconlogia da Informação 

 

rpereira@trf5.jus.br 

3º Andar 3425-9306 

Rondon Veloso da Silva Assessoria Des. Vladimir Souza Carvalho rondon@trf5.jus.br 13º Andar 3425-9126 

Rosane de Albuquerque Lima Núcleo de Auditoria e Prestação de Contas -

Subsecretaria de Auditoria Interna 

 

ralima@trf5.jus.br 

 

Térreo - Anexo 

 

3425-9129 

Rosimeire Lima Gregório Núcleo de Programação Orçamentária - Subsecretaria 

de Orçamento e Finanças 

 

rlgregorio@trf5.jus.br 

 

6º Andar 

 

3425-9325 

Sandra Régia Cordeiro 

Valença Bouwman 

Subsecretaria de Recursos Extraordinários, Especiais e 

Ordinários 

 

sandrar@trf5.jus.br 

Térreo - Anexo  

3425-9009 

Sebastião Marcos Campelo Subsecretaria de Orçamento e Finanças 
campelo@trf5.jus.br 6º Andar 3425-9338 

Sérgio Caetano da Silva Núcleo de Organização de Sessões e de Elaboração de 

Atas e Pautas - Divisão 4ª Turma 

 

sergioc@trf5.jus.br 

 

5º Andar 

 

3425-9568 

Sídia Maria Porto Lima Subsecretaria de Auditoria Interna 
smlima@trf5.jus.br 

Térreo - Anexo 
3425-9128 
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Simone Maria Coelho Lustosa Núcleo de Processamento de Feitos - Divisão 3ª Turma  

simonel@trf5.jus.br 

 

5º Andar 

 

3425-9562 

Simone Pontes 

Chateaubriand 

Chefia de Gabinete do Des. Carlos Rebêlo Júnior simonech@trf5.jus.br 7º Andar 3425-9104, 
9105 

Solígia Torres de Araújo Assessoria Des. Rubens Canuto 
staraujo@trf5.jus.br 10º Andar 3425-9688 

Soraya Maria Wanderley 

Serra 

Núcleo de Apoio Administrativo – Divisão de 

Protocolo, Registro e Distribuição 

 

swanderley@trf5.jus.br 

 

Térreo 

 

3425-9506 

Telma Lisot de Miranda Divisão 4ª Turma tlmiranda@trf5.jus.br 5º Andar 3425-9116 

Telma Roberta Vasconcelos 

Motta 

Diretoria-Geral trmotta@trf5.jus.br 8º Andar 3425-9280 

Tereza Neuman Lima Uchôa Chefia de Gabinete do Des. Manoel de Oliveira Erhardt  

tneuman@trf5.jus.br 

 

9º Andar 

 

3425-9663 

Tito Porfírio Sampaio Júnior Assessoria Des. Roberto Machado 
tpjunior@trf5.jus.br 9º Andar 3425-9947 

Valfrido Batista Santiago 

Júnior 

Secretaria Judiciária  

valfrido@trf5.jus.br 

 

8º Andar 

 

3425-9500 

Vladislave Ferreira Leite Subsecretaria de Infraestrutura e Administração 

Patrimonial 

 

vfleite@trf5.jus.br 

 

Mezanino 

 

3425-9460 

Wander Magalhães Barros Assessoria Judiciária Des. Rubens Canuto  

wmbarros@trf5.jus.br 

 

10º Andar 

 

3425-9752 
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